
e
Neerijnen
Raadsvoorstel
Aan : Gemeenteraad
Datum vergadering : 9 september 2010
Agenda nummer : 2010-06-6840
Portefeuillehouder : Wethouder Van den Heuvel
Onderwerp : verlenging contract accountant
Zaaknummer : 6840N9.~0
1. Aanieiding en probleemstelling
Eind 2008 is, na een regionaal doorlopen Europese aanbesteding via het inkoopbureau
Regio Rivierenland, een overeenkomst afgesloten met Ernst en Young voor de levering
van accountantdiensten aan de gemeente Neerijnen.
De overeenkomst heeft een looptijd van 2 jaar (boekjaren 2009 en 2010) met de
mogelijkheid tot verlenging van twee maal 1 jaar.
Omdat het hier een regionale aanbesteding betreft, is op 29 maart 2010 vooroverleg
geweest tussen vertegenwoordigers van de gemeenten met het inkoopbureau Regio
Rivierenland over de mogelijkheid tot het gebruik maken van de optie tot verlenging (zie
bijgevoegd verslag).
2. Oplossing
Conform het bepaalde in artikel 2 van de overeenkomst met Ernst & Young bestaat de
mogeüjkheid om de overeenkomst te verlengen met twee keer 1 jaar. Van een besluit om
al dan niet gebruik te maken van een verlengingsjaar dient uiterlijk 3 maanden voor
contracteinde schriftelijk mededeling te zijn gedaan.
De verlenging van de overeenkomst voor accountantdiensten is tevens besproken in de
Auditcommissie van 16 juni 2010, die zich hierin unaniem kan vinden.
3. Financiële consequenties
Geen (is al opgenomen in de meerjarenbegroting)
4. Conclusie en advies
Doordat wij, maar ook andere gemeenten uit de Regio, tevreden zijn over de geleverde
accountantdiensten van Ernst & Young, kunnen we tot verlenging met 1 jaar (boekjaar
2011 ) over gaan.
De Auditcommissie adviseert uw gemeenteraad dan ook om gebruik te maken van de
mogelijkheid tot verlenging van de overeenkomst met 1 jaar (boekjaar 2011).
5. Bijlagen
- kopie overeenkomst accountantdiensten, getekend september 2008
- kopie verslag Regionaal overleg van 29 maart 2010
- kopie verslag Auditcommissie 16 juni 2010
De gemeenteraad van Neerijnen,
L.A.G.M. de Z,,éeuw -
-1-

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 1 van 2

Intern2010 - 1870



Raadsbesluit
Neerijnen
Agendanummer : 2010-06-6840
De raad van de gemeente Neerijnen;
gelezen het voorstel en het advies van de Auditcommissie van 16 juni 2010;
Besluit :
a. Gebruik te maken van de mogelijkheid tot verlenging met 1 jaar (boekjaar 2011 ), conform
het bepaalde in artikel 2 en 3 van de overeenkomst accountantdiensten.
~fa~ in de openbare vergadering
van s er 10 L:---~
, voorzitter
'
, griffier
-2-

Scan nummer 1 van 1 - Scanpagina 2 van 2

Intern2010 - 1870


